
Laporan Publikasi Triwulan IV (Desember) - 2023
PT BPRS Artha Madani

Laporan Posisi Keuangan 
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Desember 2023

Laporan Laba Rugi
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Desember 2023

Laporan Distribusi Bagi Hasil
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Desember 2023

Laporan Sumber dan Penyaluran Dana Zakat dan Wakaf
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Desember 2023

Kualitas Aset Produktif PT BPRS Artha Madani 
Posisi Desember 2023

Rasio Keuangan
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Desember 2023

Laporan Komitmen dan Kontijensi
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Desember 2023

Laporan Sumber dan Penggunaan Dana Kebajikan
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Desember 2023

Laporan Informasi Lainnya
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Desember 2023

ASET
Posisi Tanggal Laporan

1. Penempatan pada Bank Syariah Lain

2. Piutang

a. Piutang Murabahah

b. Piutang Is�shna

c. Piutang Mul�jasa

d. Piutang Qardh

e. Piutang Sewa

3. Pembiayaan Bagi Hasil

a. Mudharabah

b. Musyarakah

c. Lainnya

4. Pembiayaan Sewa

Jumlah Aset Produk�f

Aset Produk�f kepada Pihak Terkait

L DPK KL D M Jumlah

35.520.417    

266.019.605    

244.589.034    

0    

21.089.738    

340.834    

0    

9.757.597    

0    

9.757.597    

0    

0    

311.297.619    

4.297.985    

50.508.732

49.736.213

0

677.522

94.997

0

1.594.581

0

1.594.581

0

0

52.103.313

0

0

637.949

337.987

0

264.768

35.194

0

0

0

0

0

0

637.949

0

476.644

313.343

0

163.301

0

0

0

0

0

0

0

476.644

0

0   

5.635.556   

5.183.631   

0   

308.651   

143.274   

0   

674.010   

0   

674.010   

0   

0   

6.309.566   

0   

35.520.417

323.278.486

300.160.208

0

22.503.980

614.299

0

12.026.188

0

12.026.188

0

0

370.825.091

4.297.985

(dalam ribuan)

(dalam ribuan)

URAIAN

1. Saldo Awal Dana Kebajikan 14.049  

  

0  

0  

0  

28.317  

593  

28.910  

  

0  

26.000  

8  

26.008  

2.902  

16.951  

8.018 

 

0 

0 

0 

20.053 

25 

20.077 

 

0 

11.242 

5 

11.247 

8.830 

16.849 

2. Penerimaan Dana Kebajikan

a. Infak dan Sedekah

b. Pengembalian Dana Kebajikan Produk�f

c. Denda

d. Penerimaan Nonhalal

e. Lainnya

Total Penerimaan

3. Penggunaan Dana Kebajikan

a. Dana Kebajikan Produk�f

b. Sumbangan

c. Penggunaan Lainnya untuk Kepen�ngan Umum

Total Penggunaan

4. Kenaikan (Penurunan) Dana Kebajikan

5. Saldo Akhir Dana Kebajikan

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

Anggota Direksi, Anggota Dewan 

Komisaris, dan Anggota DPS BPRS
Pemegang Saham

Status
Pemegang

Saham

Ultimate
Shareholders

DIREKSI 1. RATNA SARI DEWI (62.81%)    

2. RENDY PERMANA (11.30%)    

3. HJ YATI SUMIATI (9.42%)    

4. WISNI AZIS (14.51%)    

5. CAHYO KARTIKO (1.96%)    

PSP

1. CAHYO KARTIKO

2. TIAN PURNAMA PAJAR

3. DIANA FITRIANI

DEWAN KOMISARIS

Non PSP

Non PSP

Non PSP

Non PSP

1. RENDY PERMANA

2. TATANG HIDAYAT

DEWAN PENGAWAS SYARIAH

1. SYAMSUL FALAH

2. AHMAD NURYADI ASMAWI

1. RATNA SARI DEWI  

Bekasi,   Desember 2023

PT BPRS Artha Madani

Cahyo Kartiko
Direktur Utama

Tian Purnama Pajar
Direktur Operasional

Diana Fitriani
Direktur Bisnis

LIABILITAS & EKUITAS

1. Liabilitas Segera 2.226.267  

35.362.029  

  

11.797.800  

108.329.490  

0  

196.252.000  

78.682.540  

54.465  

0  

15.000.000  

0  

0  

  

2.655.275  

501.890  

3.825.148  

454.686.904  

1.956.808 

38.853.655 

 

10.274.624 

94.906.620 

0 

160.044.000 

35.220.616 

288.061 

0 

13.268.800 

0 

0 

 

2.655.275 

0 

3.823.779 

361.292.238 

2. Tabungan Wadiah

3. Dana Investasi Non Profit Sharing

a. Tabungan

b. Deposito

4. Liabilitas kepada Bank Indonesia

5. Liabilitas kepada Bank Lain

6. Pembiayaan Diterima

7. Liabilitas Lainnya

8. Dana Investasi Profit Sharing

9. Modal Disetor

10. Tambahan Modal Disetor

11. Selisih Penilaian Kembali Aset Tetap

12. Saldo Laba

a. Cadangan Umum

b. Cadangan Tujuan

c. Belum ditentukan tujuannya

Total Liabilitas dan Ekuitas

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

ASET

1. Kas dalam Rupiah 845.652  

0  

0  

42.149.852  

  

300.160.207  

0  

22.503.980  

614.299  

0  

  

0  

12.026.188  

0  

0  

  

1.429.337  

898.245  

0  

0  

0  

0  

3.848.370  

57.884.068  

5.130.253  

0  

0  

22.112.122  

454.686.904  

637.508 

0 

0 

38.837.004 

 

242.041.423 

0 

4.850.738 

553.332 

0 

 

0 

8.733.260 

0 

0 

 

0 

1.998.815 

0 

0 

0 

0 

3.904.200 

58.080.663 

4.306.818 

0 

0 

9.959.743 

361.292.238 

2. Kas dalam Valuta Asing

3. Penempatan pada Bank Indonesia

4. Penempatan pada Bank Lain

5. Piutang

a. Piutang Murabahah

b. Piutang Is�shna

c. Piutang Mul�jasa

d. Piutang Qardh

e. Piutang Sewa

6. Pembiayaan Bagi Hasil

a. Mudharabah

b. Musyarakah

c. Lainnya

7. Pembiayaan Sewa

8. Penyisihan Penghapusan Aset Produk�f

a. Umum

b. Khusus

9. Salam

10. Aset Is�shna dalam Penyelesaian

Termin Is�shna -/-

11. Persediaan

12. Agunan yang Diambil Alih

13. Aset Tetap dan Inventaris

Akumulasi Penyusutan dan Cadangan Penurunan Nilai -/-

14. Aset Tidak Berwujud

Akumulasi Amor�sasi dan Cadangan Penurunan Nilai-/-

15. Aset Lainnya

Total Aset

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

(dalam ribuan)

I. Pendapatan Dari Penyaluran Dana 39.734.938  

0  

1.591.416  

  

  

36.133.304  

0  

1.192.520  

  

0  

817.697  

0  

0  

0  

27.779.692  

27.779.692  

0  

11.955.246  

12.871.401  

20.880.697  

271.523  

1.383.409  

2.206.178  

220.523  

0  

16.799.064  

117.822  

9.072.655  

  

0  

8.954.832  

4.063.773  

829.314  

0  

0  

3.234.459  

27.209.877  

0  

1.374.600  

  

  

24.451.301  

21.538  

415.707  

  

0  

946.732  

0  

0  

0  

21.586.900  

21.586.900  

0  

5.622.977  

14.774.397  

17.215.765  

287.169  

2.167.294  

622.719  

484.477  

0  

13.654.107  

(17.465)  

8.280  

  

0  

25.745  

3.164.145  

0  

(662.255)  

0  

2.501.890  

1. Dari Bank Indonesia

2. Dari Penempatan Pada Bank Syariah Lain

3. Pembiayaan yang diberikan

a. Pendapatan Piutang

i. Piutang Murabahah

ii Piutang Is�shna

iii. Piutang Mul�jasa

b. Pendapatan Bagi Hasil

i. Mudharabah

ii. Musyarakah

c. Pendapatan Sewa

d. Pendapatan Lainnya
4. Koreksi atas Pendapatan Margin/Bagi Hasil/Sewa-/-

II. Bagi Hasil Untuk PemilikDana Investasi -/-

1. Non Profit Sharing

2. Profit Sharing

III. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil (I - II)

IV. Pendapatan Operasional Lainnya

V. Beban Operasional

1. Beban Bonus Ti�pan Wadiah

2. Beban Premi Asuransi dan Penjaminan

3. Beban Penyisihan Penghapusan Aset

4. Beban Pemasaran

5. Beban Peneli�an dan Pengembangan

6. Beban Administrasi dan Umum

VI. Pendapatan dan Beban Nonoperasional
1. Pendapatan Nonoperasional

2. Beban Nonoperasional

a. Kerugian dari Penjualan Aset Tetap dan Inventaris

b. Lainnya

VII. Laba Rugi Tahun Berjalan

VIII. TaksiranPajak Penghasilan

IX. Pajak Tangguhan
X. Zakat

XI. Laba Rugi Bersih

POS
Posisi Tanggal

Laporan
Posisi yang sama

tahun sebelumnya

(dalam ribuan)

Non Profit Sharing

Jenis Penghimpunan Dana Saldo
Rata - Rata

Pendapatan 
yang Akan 

Dibagihasilkan

Porsi Pemilik Dana

Nisbah
Jumlah

Bagi Hasil
Indikasi Rate

of Return

Liabilitas Kepada Bank Lain 0    

12.103.303    

297.933.500    

6.530.000    

54.758.597    

124.053.529    

112.591.374    

0    

310.036.803    

0

74.162

1.825.555

40.012

335.527

760.124

689.891

0

1.899.716

0,00 

27,00 

0,00 

47,00 

51,00 

59,00 

68,00 

0,00 

0   

39.705   

1.173.576   

19.853   

182.112   

484.302   

487.308   

0   

1.213.281   

0,00

0,00

0,00

3,46

3,75

4,34

5,00

0,00

Tabungan Mudharabah

Deposito Mudharabah

a. 1 (satu) bulan

b. 3 (�ga) bulan

c. 6 (enam) bulan

d. 12 (dua belas) bulan

Pembiayaan Diterima

JUMLAH

Jenis Penyaluran Dana Saldo Rata-Rata Pendapatan yang akan dibagihasilkan

Penempatan pada Bank Lain 42.149.852    

300.160.207    

0    

22.503.979    

0    

0    

12.026.188    

0    

614.299    

377.454.526    

1.591.235 

36.133.304 

0 

834.058 

0 

0 

1.176.159 

0 

0 

39.734.757 

Piutang Murabahah

Piutang Is�shna

Piutang Mul�jasa

Pembiayaan Gadai

Pembiayaan Mudharabah

Pembiayaan Musyarakah

Pembiayaan Sewa

Pembiayaan Lainnya

JUMLAH

(dalam ribuan)(dalam ribuan)

(dalam ribuan)

BPRS Artha Madani Terdaftar & Diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK)

dan Merupakan Bank Peserta Lembaga Penjamin Simpanan

@bprs.arthamadaniBprs Artha Madani bprs.arthamadani www.arthamadani.co.id

Jenis Rasio

1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)

2. Penyisihan Penghapusan Aset Produk�f (PPAP)

3. Non Performing Financing (NPF) Neto

4. Non Performing Financing (NPF) Gross

5. Return on Asset (ROA)

6. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)

7. Net Imbalan (NI)

8. Financing to Deposit Ra�o (FDR)

Nilai Rasio (%)

13,42

100,00

1,45

2,14

0,66

89,98

3,59

95,33

33,469. Cash Ra�o

POS

I. TAGIHAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik 0  

0  

  

1.100.476  

0  

  

0  

2.001.013  

0  

0  

0  

  

237.396  

0  

  

0  

1.755.883  

0  

2. Lainnya

II. KEWAJIBAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan Bagi Hasil yang Belum Ditarik

2. Lainnya

III. TAGIHAN KONTINJENSI

1. Jaminan atau Garansi (Kafalah) yang Diterima

2. Pendapatan dalam Penyelesaian

3. Lainnya

IV. LAINNYA

1. Aset Produk�f yang Dihapusbuku

a. Aset Produk�f

b. Aset Dihapusbuku yang Dipulihkan atau
Berhasil

Produk�f
Ditagih

2. Aset Produk�f yang Dihapus Tagih

3. Penerusan Dana (Channeling)

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

3.169.335  

611.139  

0  

0  

3.120.069  

553.873  

0  

0  

URAIAN

I. Sumber dan Penyaluran Dana Zakat

1. Penerimaan Dana Zakat yang Berasal dari:

a. Intern BPRS

b. Ekstern BPRS

Total Penerimaan

2. Penyaluran Dana Zakat kepada En�tas Pengelola Zakat

a. Lembaga Amil Zakat

b. Badan Amil Zakat

Total Penyaluran

II. Sumber dan Penyaluran Dana Wakaf

1. Penerimaan Dana Wakaf yang Berasal dari:

a. Intern BPRS

b. Ekstern BPRS

Total Penerimaan

2. Penyaluran Dana Wakaf kepada En�tas Pengelola Wakaf

a. Badan Wakaf Indonesia

b. Nadzir Lain*

Total Penyaluran

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

 

50.734 

0 

50.734 

0 

0 

0 

0 

0

0 

 

 

11.662 

0 

11.662 

 

 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0

0 

*auditeed
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